CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPAN  HAM  ENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
CONSELHO DO

ATA N° 07-A/2024

Aos dezenove dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e quatro, As oito horas
e trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-CACS, sendo assim, foi
realizada a primeira chamada As oito horas e trinta minutos, compareceram: Kenia
Teodoro Frois Membro Titular do Segmento Conselho Tutelar; Juliana Cristina Siqueira
de Queiroz Membro Suplente do Segmento Professores de Educação Básica;  Mariana
Figueredo Alves Membro Titular do Segmento Respectivo Conselho Municipal de
Educação; Luciane Maria Felicio Membro Titular do Segmento Técnico-Administrativo;
Bruna Garcia Ferreira Membro Suplente do Segmento Poder Executivo; Karolayne
Querolem Ribeiro Membro Titular do Segmento Pais de Alunos; Andressa Inocencio
Tristão Membro Titular do Segmento Estudantes da Educação Básica Pública; Foi
realizada a segunda chamada As oito horas e quarenta e cinco minutos, compareceram:
A terceira chamada foi realizada As nove horas, permaneceram os mesmos membros
citados acima. A presidente do Conselho do FUNDEB-CACS Sra  Mariana  deu inicio
lendo o Edital de n°07-A/2024 a Pauta: 1. Analise dos Processos de Balancete do
FUNDEB-CACS, referente ao mês de Março de 2024. Pauta: 2. Folha de
Pagamento em Banco Privado. Pauta: 3. Demais assuntos. Segue-se com a Pauta
1. Analise dos Processos de Balancete do FUNDEB-CACS, referente ao mês de
Março de 2024, até o momento não foi entregue os balancetes a este Conselho para
que seja analisado em tempo hábito. O plenário votou que não será mais analisado o
Processo de Balancete referente ao mês de Março de 2024, já que foi solicitado e não
se obteve repostas. Segue com a Pauta: 2. Folha de Pagamento em Banco Privado,
foi feita a proposta a esse plenário de que seja encaminhado um Oficio a
Secretária Municipal de Educação para que ela informe este Conselho a
fundamentação legal da troca da Conta do FUNDEB-CACS de um Banco Publico para
um Banco Privado, que seja informado quais serão as contas especificas do FUNDEB-
CACS 30% e a de 70%, e informe também qual o beneficio que essa troca trouxe para
a pasta da Educação. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se as
09:30, por ser verdade eu Karielly Pereira Al es, assino seguida dos demais
pmentes. 	 I , a . _ 	..• 	.

.,,  Aria 	 tor 	API  )-10 	 -nAcKern 	" •  wk  ircr,

A-e _01,4,j9.412 1{if 	0

c 	 C

1,0 	ki:c  tiE 	 -\ LAO OliT

Página I  28

DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA 	 M ZAR NISIA FUNDEB

rz)6 LO,

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPAN  HAM  ENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB- MOZARLANDIA

MOZARLANDIA

!Vasco uma nova .3•noalra de governar

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 07-A/2024 — DATA: 19/06/2024

Reunião Vespertina

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Lucilene Maria Felicio PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA

Bruna Garcia Ferreira PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO
--(,i-u.i\ Ati& 	CCki- Q).):1 	-- 	'kr0

Francisca  Nubia  A. de Oliveira PODER EXECUTIVO - TITULAR MEMBRO 6

Leticia  Fulanette  Vogel  PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

Maria Helena Pereira Martins PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR MEMBRO

Juliana Cristina Siqueira de Queiroz PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO
L 1„,..„ 	,1 	A 	r.) 	. 	,

. 	g_ 	__,,wil  A' 	 A., it,L.v\,0,..
, Fernanda de Oliveira Gomes DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- TITULAR

MEMBRO

Aparecida Pires de Morais Reis DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

Maria Felicio TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR
\

Luciane MEMBRO
)„..CA-L')...c 	-\\/"\ 	̀Tv-A.

2

Kacia Taciana Ferreira TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO

Mariana  Figueredo Alves RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-TITULAR

PRESIDENTE

7>- 	. 	L,Ig a'-
Vanilda Lucia de Lima Almeida RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO - SUPLENTE

MEMBRO ,..)

CONSELHO DO
FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLANDIA MOZARLANDIA

t.,1 a ace  urna  nova rnanatra 	pov rrrrr

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N° 07-A/2024 — DATA: 19/06/2024

Reunião Vespertina

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

Kenia Teodoro Frois CONSELHO TUTELAR - TITULAR MEMBRO
Z:1 (2,. 	42/. lç

Rosimeire Bispos dos Santos CONSELHO TUTELAR -  SUPLENTE MEMBRO

Karolayne Querolem Ribeiro PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS

PUBLICAS - TITULAR

MEMBRO

i(-0 -Litlerq  tiLairt 	P.  c  1). iefi( ,
Arlete Dias Pinto PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS

PUBLICAS - SUPLENTE

MEMBRO

Milena da Silva Barros PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS

PUBLICAS - TITULAR

MEMBRO

Aline dos Santos Soares PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS

PUBLICAS - SUPLENTE

MEMBRO

Andressa lnocencio Tristão ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

TITULAR
MEMBRO

ir:'i\c/ h t  WI 	ACelrY1P2 ke- 	t9-1L,Uvag
Cleiby Silveira Alves Pinto ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE

MEMBRO

Luis Ricardo Monteiro Costa ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

TITULAR

MEMBRO

Laylla Graziella Pereira Rodrigues ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA -

SUPLENTE

MEMBRO

CONVIDADOS

	Page 1
	Page 2
	Page 3